

Kronospan w Strzelcach!

dok. ze str. 1



Nawet podczas uroczystości wmurowania kamienia węgielnego pod jej budowę, koparki nie miały wytchnienia – praca wrzała.

znajdzie tu początkowo 100 osób, docelowo planuje się przyjąć 300.

Produkcja w nowo powstającym zakładzie ruszy już w 2008.

„Oceniając dotychczasowe tempo inwestycji możemy powiedzieć, że jest to swoisty rekord. Mamy ambicje, aby na tym rekordzie nie poprzestać. Strzelecka fabryka może być najszybciej wybudowanym zakładem tego typu w Polsce” – oświadczyła podczas uroczystości członek zarządu grupy, Joanna Jodłowska. Z kolei prezes Kronospan Polska, Tomasz Jańczak, powiedział, że to jest trzeci duży zakład produkcyjny w Polsce, a za kilka lat może stanie się największą fabryką grupy.

Zakład w Strzelcach będzie nastawiony na produkcję eksportową, która obsługiwać będzie wszystkie najważniejsze rynki europejskie – w

tym Niemcy, Austrię i Szwajcarię.

Kronospan ma 30 zakładów produkcyjnych w 15 krajach na świecie. Na rynku polskim – w zakładach w Szczecinku, Poznaniu, Mielcu, Dobroszycach, Rudawie i Pustkowie – ma ponad 2,5 tys. pracowników.

Inwestycja będzie miała ogromne znaczenie dla rozwoju Strzelca Opolskich i wiążemy z nią wielkie nadzieje. Dzięki niej mieszkańcy będą mieli pracę, a gmina dodatkowe pieniądze w swoim budżecie – powiedział podczas uroczystości burmistrz Tadeusz Goc.

Pracowitość i zaangażowanie tej austriackiej rodziny właściciela firmy Kronospan jest godna podziwu, a dla nas stały się one powodem do zadowolenia – powstanie firma zatrudniająca mieszkańców naszego powiatu – mówił starosta strzelecki Józef Swaczyna.

Joanna Koszela



Toastów za pomyslny rozwój firmy w Strzelcach nie brakowało.

Pani
Jadwidze Nykiel

wyrazy współczucia

z powodu śmierci

BRATA

składają współpracownicy

Pani
Izabeli Spalek

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

Ojca

składają
współpracownicy

Dopłaty dla rolników

dok. ze str. 1

- **Błędów we wnioskach jest więcej czy mniej niż w poprzednich latach?**

- Błędów jest sporo, zwłaszcza że w tym roku wypełnia się wnioski inaczej niż w ubiegłym roku. Wielu rolników korzysta z pomocy Ośrodka Doradztwa Rolniczego i ci przynoszą wnioski wypełnione poprawnie. Na etapie przyjmowania wniosków pracownicy ARiMR przeprowadzają wstępną kontrolę wizualną, sprawdzając poprawność wypełnienia wszystkich pól obowiązkowych. Na tym etapie zdarzają się jeszcze błędy, które rolnicy mogą zweryfikować na miejscu.

- **Od 15 marca można w powiatowych biurach ARiMR składać**

również wnioski o dopłaty z innego tytułu...

- W ramach działania „Program rolnośrodowiskowy” (w ramach Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013). Można uzyskać dopłaty np. do rolnictwa ekologicznego, do utrzymania starych ras zwierząt, ekstenzywnych użytków rolnych itp. Okres składania wniosków jest taki sam, jak w przypadku płatności obszarowych – od 15 marca do 15 maja br.

Inne terminy obowiązują przy składaniu wniosków w biurach powiatowych ARiMR o przyznanie rent strukturalnych – od 30 czerwca do wyczerpania limitu czy zalesianie – od 1 czerwca do 31 lipca.

Wnioski o inne dopłaty unijne składa się w oddziałach regionalnych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Jolanta Szydło – od 1 kwietnia br. p.o. kierownika Biura Powiatowego ARiMR w Strzelcach Opolskich, wcześniej przez 4 lata była zastępcą kierownika biura powiatowego Agencji w Krapkowicach; skończyła geodezję na Akademii Rolniczej we Wrocławiu; potem na Akademii Rolniczej w Krakowie Studium Podyplomowe Wiedzy o Unii Europejskiej „Agro-Unia”; mężatka, mama 17-letniej córki; hobby: narty, chodzenie po górach, joga

Strzeleckie Targi Wiosenne 2008

Burmistrz Strzelec Opolskich zaprasza na kolejne Strzeleckie Targi Wiosenne w dniach 19 – 20 kwietnia. Pod dwoma namiotami i wokół nich na Placu Targowym w Strzelcach Opolskich zaprezentuje się około pięćdziesięciu wystawców.

Targi stały się już tradycyjnym miejscem wiosennych spotkań przedsiębiorców branży budowlanej i ogrodniczej z mieszkańcami powiatu strzeleckiego. Swoje wyroby i usługi oferować będą m.in. firmy ślusarskie, grzewcze, dekarskie, elektryczne, dostawcy systemów oczyszczania ścieków, hurtownie budowlane, producenci okien, drzwi, schodów, mebli i wyposażenia wnętrz oraz producenci mebli ogrodowych. Strzeleckie Targi Wiosenne pomyślane są jako impreza rodzinna. Dorosli mogą zrobić zakupy, wziąć udział w pokazach sprzętu i nowoczesnych technologii. Na dzieci czeka wesołe miasteczko. Podczas targów policja prowadzi będzie akcję znakowania rowerów. Dla wszystkich zwiedzających przygotowano nagrody. W tym roku głównymi nagrodami będą ekskluzywna

kabina prysznicowa ufundowana przez firmę Industrie-Service Pakosz oraz meble wypoczynkowe Fabryki Mebli Pyka. Ponadto wśród zwiedzających rozlosowane zostaną inne nagrody sponsorów m.in. dwa rowery górskie, meble ogrodowe, kosiarki do

trawy, aparat fotograficzny, kute lampy ogrodowe. Wystarczy tylko przyjść na targi i być obecnym podczas poszczególnych losowań. **Wstęp na targi oczywiście jest bezpłatny. Hale namiotowe otwarte będą w sobotę i niedzielę od 10.00 do 18.00.**



Wybierz się na złot turystyczny

Już po raz 27 turyści – piechurzy i rowerzyści – spotkają się na Regolowcu, mecie dorocznego Złotu Śladami Dawnego Hutnictwa, organizowanego przez Oddział Zakładowy PTTK „Huta Andrzej”. I pewnie znów, jak co roku, na trasach pojawiają się setki uczestników: ten zlot to najliczniejsza w powiecie impreza turystyczna.

Tym, którzy jeszcze nigdy nie brali w niej udziału – polecamy ją gorąco. To niepowtarzalna okazja do poznania urokliwych zakątków Doliny Małej Panwi i kawałka historii. Ile hut zlokalizowanych było w tych okolicach? Cztery? Dziewięć? Trzynaście?

Która powstała najwcześniej? Renarda? Vossowska? Zandowice? Pietraszów?

Da się bez wyrotki przejechać rowerem po zbudowanym na mecie torze przeszkód?

Odpowiedzi na te i wiele innych pytań można będzie znaleźć właśnie na Regolowcu.

Złot zaplanowano na sobotę 26 kwietnia, a zgłoszenia przyjmowane są do 21 kwietnia w Oddziale Zakładowym PTTK w Zawadzkiem, tel. 077 456 13 09.

DZIEŃ OTWARTY W URZĘDZIE SKARBOWYM w STRZELCACH OPOLSKICH

19 kwietnia 2008 r. /sobota/

godz. od 9.00 do 13.00

W tym dniu w godzinach od 9.00 do 13.00 tut. Urząd zaprasza zainteresowanych podatników do udziału w spotkaniu z pracownikami, którzy udzielą informacji na temat najważniejszych przepisów prawa podatkowego, które wzbudzają wiele wątpliwości przy wypełnianiu zeznań podatkowych za 2007r. W „Dniu otwartym” można również złożyć zeznanie podatkowe za rok 2007. **Kasa Urzędu** będzie czynna w godzinach od 9.00 do 12.00.

Tematy na „Dzień Otwarty”

- 1) Udzielanie informacji na temat odliczeń od dochodu, m.in. wydatków poniesionych na:
 - darowizny
 - cele rehabilitacyjne
 - użytkowanie sieci internet w lokalu będącym miejscem zamieszkania podatnika
 - ulga z tytułu wychowania dzieci
- 2) Odliczanie wydatków poniesionych na cele mieszkaniowe, które nie znalazły pokrycia w wysokości podatku wykazanego za lata poprzednie (prawa nabyte).
- 3) Zasady rozliczania dochodów uzyskanych poza granicami kraju, m.in. z tytułu wynagrodzenia ze stosunku pracy.
- 4) Zasady przekazywania przez Naczelnika Urzędu Skarbowego 1% należnego podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego.
- 5) Warunki zwrotu części wydatków poniesionych na zakup materiałów budowlanych na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 2005r. O zwrocie osobom fizycznym niektórych wydatków związanych z budownictwem mieszkaniowym (Dz.U. Nr 177, poz. 1468 ze zm.)]

ZAPRASZAMY